



REPÚBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



ACTA No. CCC-010-2019

Siendo las diez y diez minutos de la mañana (10:10 A.M.) del día siete (7) del mes de marzo, del año dos mil diecinueve (2019), se reunieron en las oficinas del Comité de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral, los miembros del referido Comité, con la presencia de los señores: DR. LUÍS RAMÓN CORDERO, Presidente; DR PABLO I. GARRIDO MEDINA, Director General Administrativo; DR. PEDRO REYES CALDERON, Sub-Consultor Jurídico, en representación del DR. HERMINIO R. GUZMÁN CAPUTO; LICDA. MAYRA R. FONDEUR GÓMEZ, Encargada del Departamento de Planificación y Desarrollo; DRA. ZAIDA MEDINA SÁNCHEZ, Representante de la Dirección Financiera y el LIC. LEONARDO A. GARCÍA VILLANUEVA, Coordinador del Comité, con la finalidad de conocer la siguiente:

AGENDA

- I. Evaluación de las muestras y propuestas económicas de los proponentes del concurso por Comparación de Precios Ref.: 2019-000161 (CP-04-2019), destinado a la adquisición de materiales gastables de oficina.
- II. Tratar cualquier otro asunto de interés.

Desarrollo del punto I de la agenda:

El Presidente del Comité inició la reunión recordando a los presentes que los sobres contentivos de las ofertas presentadas en el procedimiento descrito en el punto I de la agenda, fueron abiertos en fecha 22 de febrero del año 2019, obteniéndose las propuestas económicas resumidas a continuación:

OFFITEK, SRL, No. 27482 de fecha 5/2/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	20,000	Sobre blanco No.10	0.90	18,000.00
2	25,000	Bolígrafo azul Faber Castell	4.24	106,000.00
3	2,000	Felpas Everprint negras	12.28	24,560.00
4	500	Felpas roja Everprint	12.28	6,140.00
5	25,000	Bolígrafo negro Faber Castell	4.24	106,000.00
6	2,000	Felpas Everprint azul	12.28	24,560.00
7	1,000	Resaltadores amarillos	10.33	10,330.00
8	500	Resaltadores color naranja	10.33	5,165.00
9	5,000	Cintas SP-200 para impresora	38.13	190,650.00
10	500	Bandejas ahumadas p/escritorio	103.00	51,500.00
11	2,500	Clips pequeño 33 MM	7.58	18,950.00
12	1,500	Caja de folder manila 8 ½ x11 100/1	201.00	301,500.00
13	500	Caja folder 8 ½ x 13	297.00	148,500.00
14	200	Perforadora de 2 hoyos	197.68	39,536.00
15	500	Resaltadores color verde	10.33	5,165.00
16	2,000	Clip jumbo No.2	21.00	42,000.00
17	5,000	Post it 3x3 de color	19.49	97,450.00
18	100	Cera p/contar dinero red star	19.27	1,927.00
19	1,000	Post it tipo banderita 5/1	30.00	30,000.00
20	5,000	Post it 2x3 color	10.16	50,800.00
21	1,000	Cinta ADH, ¾ x 36, Highland	44.00	44,000.00
22	500	Tinta color azul 2oz gotero	160.16	80,080.00
23	60	Goma de borrar 2 pulgadas	2.75	165.00
24	2,000	Post it 3x5	29.67	59,340.00
25	150	Libreta rayada blanca 5x8	14.23	2,134.50
26	3,500	Lápiz de carbón Everprint	2.19	7,665.00
27	100	DVD de 4.7GB superficie imprimible	15.34	1,534.00

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the left margin]

[Handwritten signature in blue ink at the bottom right]

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	20,000	Sobre blanco No.10 base americano	0.93	18,600.00
2	25,000	Bolígrafo Faber Castell azul	4.93	123,250.00
3	2,000	Felpa Sandford Onix negra	19.75	39,500.00
4	500	Felpa Sandford Onix roja	19.75	9,875.00
5	25,000	Bolígrafo Faber Castell negro	4.93	123,250.00
6	1,000	Marcador resaltador Berol USA amarillo	13.56	13,560.00
7	500	Marcador resaltador Berol USA maney	13.56	6,780.00
8	25,000	Caja Clips Stanford	7.38	184,500.00
9	1,500	Caja Folder 8 1/2 x 11" 100/1	209.30	313,950.00
10	500	Caja Folder 8 1/2 x 13" 100/1	308.78	154,390.00
11	200	Perforadora de 2 hoyos	131.36	26,272.00
12	500	Marcador resaltador Berol verde	13.56	6,780.00
13	2,000	Caja clip jumbo 100/1	21.61	43,220.00
14	5,000	Block Post it 3 x 3" good luck	12.08	60,400.00
15	1,000	Rollo Cinta adhesiva 3/4" Highland	51.34	51,340.00
16	2,000	Rollo papel p/máquina calcular	14.83	29,660.00
17	600	Goma de borrar	4.20	2,520.00
18	150	Lábrera rayada 5x8" blanca importada	15.89	2,383.50
19	3,500	Lapiz carbón No.2 Paper Mate	4.95	17,325.00
20	100	DVD	30.09	3,009.00
21	100	CD	27.12	2,712.00
22	500	Marcador azul Bolik	8.90	4,450.00
23	50	Caja Pendaflex 8 1/2 x 13	385.60	19,280.00
24	500	Tijera 7"	26.27	13,135.00
25	100	Caja clip billetero 2"	75.24	7,524.00
26	100	Caja clip billetero 1 5/8"	41.76	4,176.00
27	100	Caja clip billetero 1"	21.36	2,136.00
28	50,000	Sobre manila 9 x 12"	2.40	120,000.00
29	100	Tabilla de apoyo plástica	83.05	8,305.00
30	700	Grapadora de escritorio KW5612	254.29	178,003.00
31	50	Caja Pendaflex 8 1/2 x 11"	377.40	18,870.00
32	5,000	Caja Banda de goma elástica No.18	18.00	90,000.00
33	650	Caja gancho p/folders	42.20	27,430.00
Subtotal				1,175,667.00

IMPORTADORA DE PRODUCTOS PARA OFICINA, S.A., de fecha 6/2/2019:

Total General				
				RDS\$2,379,103.88
MÁS ITBIS				324,722.88
Subtotal				2,054,381.00
28	100	CD de 700MB superficie imprimible	8.48	848.00
29	200	Sobre blanco No.24 CD/DVD	1.71	342.00
30	500	Marcador azul	8.48	4,240.00
31	50	Caja de Pendaflex 8 1/2 x 13 (25 unid)	341.53	17,076.50
32	500	Tijera de 8" CCC Artesco	43.31	21,655.00
33	100	Clip billetero 51MM (2") 12/1	72.03	7,203.00
34	100	Caja de clip billetero 1 5/8 12/1 (41MM)	48.64	4,864.00
35	100	Clips billetero 1" (25MM) 12/1	22.00	2,200.00
36	50,000	Sobre manila 9x12	2.27	113,500.00
37	100	Tabillas plásticas 8 1/2 x 11"	101.00	10,100.00
38	700	Grapadora Bostitch B515	195.00	136,500.00
39	50	Caja Pendaflex 8 1/2 x 11	257.62	12,881.00
40	500	Caja banda de gomas No.64	24.53	12,265.00
41	1,000	Corrector líquido tipo brocha Everprint	17.58	17,580.00
42	5,000	Cajitas de banda de goma No.18	14.57	72,850.00
43	3,000	Cinta ADH 2"x100 yardas	29.10	87,300.00
44	650	Caja de gancho para archivo 7CM	50.50	32,825.00
45	2,000	Papel para maquina calculadora	13.25	26,500.00
Subtotal				2,054,381.00
Más ITBIS				324,722.88
Total General				RDS\$2,379,103.88

Condiciones de pago: 30 días. Tiempo de entrega: No indica.

Más ITBIS	158,362.56
Total General	RD\$1,984,113.39
Condiciones de pago: 60 días. Tiempo de entrega: Inmediata luego enviada la orden de compras.	

SOWEY COMERCIAL, EIRL, No.2376 de fecha 4/2/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	20,000	Sobre blanco No. 10 und.	1.03	20,600.00
2	25,000	Bolígrafo azul Faber Castell (unid)	5.89	147,250.00
3	2,000	Felpa Onix negra unid	27.00	54,000.00
4	25,000	Bolígrafo NG Faber	5.89	147,250.00
5	2,000	Felpa azul Onyx, roller und	28.00	56,000.00
6	1,000	Resaltador amarillo	13.95	13,950.00
7	500	Resaltadores mamey, und.	13.95	6,975.00
8	5,000	Cinta p/impresora SP200 punto de venta	50.00	250,000.00
9	500	Bandeja plas ahum 2/1	251.00	125,500.00
10	2,500	Clip No. 1 33MM	11.00	27,500.00
11	1,500	Folders manila 8 1/2 x 11, Ofi 100/1CJ	244.00	366,000.00
12	500	Forders 8 1/2 x 13, 100/1	378.00	189,000.00
13	200	Perforadora de 2 hoyos	187.00	37,400.00
14	500	Resaltador verde (unid)	13.95	6,975.00
15	2,000	Clip jumbo 50MM Ofimak	28.00	56,000.00
16	5,000	Post-it 3*3M amarilla (unid.)	19.00	95,000.00
17	100	Cera p/a contar	58.00	5,800.00
18	1,000	Post-it banderita Set de 5/1 Ofimak	19.00	19,000.00
19	5,000	Post-it 2x3 amarillo	20.98	104,900.00
20	1,000	Cinta invisible de 3/4	54.00	54,000.00
21	500	Tinta p/sellos gotero Ofimak, azul	21.25	10,625.00
22	2,000	Papel p/sumadora 2-1/4 Stand	16.97	33,940.00
23	60	Borrante de leche Beifa grande	5.20	312.00
24	2,000	Post-it 3x5 (unid.)	45.00	90,000.00
25	150	Libreta rayada bca. 5x8 und.	10.65	1,597.50
26	3,500	Lápiz de carbón Berol Mirado No. 2 UD	6.56	22,960.00
27	100	DVD-R Maxell (unid.)	38.00	3,800.00
28	100	CD e/blanco Maxell	36.00	3,600.00
29	200	Sobre en fieltro blanco unid.	1.15	230.00
30	500	Marcadores azul (Unid)	12.00	6,000.00
31	50	Pendaflex 8 1/2 x 13 Esselte 25/1	403.00	20,150.00
32	500	Tijera No. 8	49.00	24,500.00
33	100	Clips billetero 51 MM 2	107.00	10,700.00
34	100	Clips billetero de 1 5/8 (41 MM)	55.00	5,500.00
35	100	Clips billetero 1" 25MM Ofimak	28.40	2,840.00
36	50,000	Sobre manila 9*12	2.83	141,500.00
37	700	Grapadora STD grande en metal Ofimak	124.00	86,800.00
38	50	Pendaflex 8 1/2 x 11 Esselte 25/1	307.20	15,360.00
39	1,000	Corrector liq. escobilla Ofimak	19.54	19,540.00
40	3,000	Cinta ADH 2x100 MT 3M	81.00	243,000.00
Subtotal				2,526,054.50
Más ITBIS				377,747.01
Total General				RD\$2,903,801.51
Condiciones de pago: 45 días. Tiempo de entrega: Inmediata.				

COMPU-OFFICCE DOMINICANA, SRL, No.20951 de fecha 5/2/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	20,000	Sobre #10 blanco	1.25	25,000.00
2	25,000	Bolígrafo azul, Faber-Castell	4.60	115,000.00
3	2,000	Felpa negra, Sparco	15.50	31,000.00
4	500	Felpa roja, Sparco	15.50	7,750.00
5	25,000	Bolígrafo negro, Faber-Castell	4.60	115,000.00
6	2,000	Felpa azul, Sparco	15.50	31,000.00

7	1,000	Resaltador fluorescente punta fina, Bazic amarillo	9.55	9,550.00
8	500	Resaltador fluorescente punta fina, Bazic (amarillo, mamey, rosado, verde)	9.55	4,775.00
9	5,000	Cinta Unitype para star SP-200/SP-500	32.80	164,000.00
10	2,500	Clips 33MM Talbot	8.98	22,450.00
11	1,500	Caja 100/folder 8.5 x 11, Ofi-Folder	193.20	289,800.00
12	500	Caja 100/folder 8.5 x 13, Ofi-Folder	288.00	144,000.00
13	200	Perforadora 2 hoyos Artesco M78	191.45	38,290.00
14	500	Resaltador fluorescente pauta fina, Bazic (amarillo, mamey, rosado, verde)	9.55	4,775.00
15	2,000	Clips 50MM Talbot	21.60	43,200.00
16	5,000	Post-it 3x3 amarillo, Business Source	13.33	66,650.00
17	100	Cera para contar de 14ml, Pelikan	24.48	2,448.00
18	1,000	Post-it banderita multicolores Talbot, Blister de 125.	39.04	39,040.00
19	5,000	Post-It 2x3 amarillo, Memotip	12.22	61,100.00
20	1,000	Cinta adhesiva 3/4 (19MMX33M) Talbot	18.20	18,200.00
21	500	Tinta para sello en gotero azul, Artesco, frasco	25.46	12,730.00
22	2,000	Rollo de papel para sumadora de 2 1/4	15.51	31,020.00
23	2,000	Post-it 3x5 amarillo, Business Source	30.50	61,000.00
24	150	Libreta rayada 5x8 blanca Kenington importada	18.65	2,797.50
25	3,500	Lápiz de carbón Artesco No. 2	3.96	13,860.00
26	500	Marcador permanente azul/Berol	12.32	6,160.00
27	50	Pendaflex 8.5x13, Ampo	382.72	19,136.00
28	100	Clips billetero 2" 51MM	90.29	9,029.00
29	100	Clips billetero 41mm, 1 5/8	66.30	6,630.00
30	100	Clips billetero, 1" 25MM	27.78	2,778.00
31	50,000	Sobre manila 9x12, (8.5x11)	2.78	139,000.00
32	100	Tablilla 9x12 plástica Eagle	109.20	10,920.00
33	700	Grapadora Swingline 444 negra (P0432)	264.50	185,150.00
34	50	Pendaflex 8.5x11, Ampo	356.25	17,812.50
35	1,000	Corrector liquido de brochita Talbot	24.40	24,400.00
36	5,000	Banditas de goma #18, Artesco	16.75	83,750.00
37	3,000	Cinta adhesiva para empaque 2x100 Worker	47.80	143,400.00
38	650	Gancho macho/hembra, metal Talbot caja 50/1	45.60	29,640.00
Subtotal				2,032,241.00
Más ITBIS				309,353.58
Total General				RD\$2,341,594.58
Condiciones de pago: Crédito 30 días. Tiempo de entrega: 5 a 10 días.				

F&G OFFICE SOLUTION, SRL, No. 44880 de fecha 4/2/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	20,000	Sobres blancos No.10	0.78	15,600.00
2	25,000	Bolígrafos azul, Beifa punta media	3.20	80,000.00
3	25,000	Bolígrafos negros punta media Solutech	2.75	68,750.00
4	2,000	Felpas negras, Solutech	10.00	20,000.00
5	500	Felpas rojas, Solutech	10.00	5,000.00
6	2,000	Felpas azul, Solutech	10.00	20,000.00
7	1,000	Resaltador amarillo, Solutech	7.00	7,000.00
8	500	Resaltador mamey, Solutech	7.00	3,500.00
9	500	Resaltador verde, Solutech	7.00	3,500.00
10	5,000	Cintas SP-200 para impresoras punto de ventas Unytape	39.00	195,000.00

11	500	Bandeja organiza plástica p/ escritorio Solutech	80.00	40,000.00
12	2,500	Clips standard 33MM Solutech 100 piezas	7.50	18,750.00
13	1,500	Folder manila 8.5x11 caja 100 unidades Ofinota	193.00	289,500.00
14	500	Folder manila 8.5x13 caja 100 unidades Ofinota	312.00	156,000.00
15	200	Perforadora de 2 hoyos Solutech	154.00	30,800.00
16	2,000	Clips jumbo 50MM caja 100 piezas	18.00	36,000.00
17	5,000	Post it 3"x3" bloque Solutech	10.00	50,000.00
18	100	Cera cuenta fácil red star	24.00	2,400.00
19	1,000	Post it tipo banderita paq. 5/1 Talgo	43.00	43,000.00
20	5,000	Post it 2"x 3" bloque Solutech	7.90	39,500.00
21	1,000	Rollos de cintas invisibles de 3/4 Solutech	10.00	10,000.00
22	500	Frasco de tinta gotero color azul Solutech 2oz.	18.00	9,000.00
23	2,000	Rollos de papel para maquina sumadora Sharp	11.00	22,000.00
24	60	Goma de borrar 2 pulg Beifa	9.00	540.00
25	2,000	Post It 3"x5" bloque Solutech	25.00	50,000.00
26	150	Libretas rayada 5"x8"	14.00	2,100.00
27	3,500	Lápiz de carbón No. 2 Solutech	2.41	8,435.00
28	500	Marcadores permanente azul, Solutech	8.00	4,000.00
29	50	Folder Pendaflex 8.5x13 Ofinota caja 25/1 Ofinota	300.00	15,000.00
30	500	Tijera de oficina Talgo 7"	26.00	13,000.00
31	100	Clips billetero de 2" (51MM) Solutech caja 12/1	64.00	6,400.00
32	100	Clips billetero de 1 5/8 (41 MM) Solutech caja 12/1	43.00	4,300.00
33	100	Clips billetero de 1" (25 MM) Solutech caja 12/1	25.00	2,500.00
34	50,000	Sobres manila 9"x12"	2.30	115,000.00
35	100	Tablillas de apoyo plástica Eagle	100.00	10,000.00
36	700	Grapadora 25 pag. Swingline 444	267.00	186,900.00
37	50	Caja de folder Pendaflex 8.5x11 Ofinota	204.00	10,200.00
38	1,000	Corrector liquido tipo brocha Solutech	15.00	15,000.00
39	5,000	Banda de goma elástica No.18 Artesco funda	17.50	87,500.00
40	3,000	Rollo de cinta adhesiva 2"x90" yarda Solutech	30.00	90,000.00
41	650	Gancho para folder manila 7 CM Acco	93.66	60,879.00
Subtotal				1,847,054.00
Más ITBIS				332,469.72
Total General				RD\$2,179,523.72
Condiciones de pago: Crédito 45 días. Tiempo de entrega: Inmediata.				

LADERA COMERCIAL, SRL, No.263 de fecha 5/2/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	20,000	Sobres blancos #10 Copel	1.27	25,400.00
2	25,000	Bolígrafos Faber Castell azules	6.25	156,250.00
3	2,000	Felpas negras Onyx Uniball	24.00	48,000.00
4	500	Felpas rojas Onyx Uniball	24.00	12,000.00
5	25,000	Bolígrafos Faber Castell negros	6.25	156,250.00
6	2,000	Felpas azules Onyx Uniball	24.00	48,000.00
7	1,000	Resaltadores amarillos Berol	16.95	16,950.00
8	500	Resaltadores mamey Berol	16.95	8,475.00
9	5,000	Cintas SP-200 p/impresora punto de	45.76	228,800.00

		venta Unitype		
10	500	Bandejas organizadora para escritorio plástico Aztec	116.95	58,475.00
11	2,500	Caja de clips estándar (33 MM de 100 piezas) Talbot	11.02	27,550.00
12	1,500	Caja de folders 8 ½ x 11(c/100) A&S	234.75	352,125.00
13	500	Caja de folders 8 ½ x13 (c/100) No	0.00	0.00
14	200	Perforadora de 2 hoyos Everun	177.97	35,594.00
15	500	Resaltadores verdes Berol	16.95	8,475.00
16	2,000	Cajas de clips jumbo (50 MM de 100 piezas) Talbot	27.12	54,240.00
17	5,000	Block post it 3x3" Memo Tip amarillos	18.64	93,200.00
18	100	Cera cuenta fácil Pelikan 14 gramos	32.20	3,220.00
19	1,000	Paquete de post it banderitas (No)	0.00	0.00
20	5,000	Block post it 2x3" amarillo Memo Tip	14.41	72,050.00
21	1,000	Rollos cintas invisible de ¾ Highland	57.67	57,670.00
22	500	Frasco de tinta color azul de 2 oz marca Ideal (tipo gotero)	199.15	99,575.00
23	2,000	Rollos papel p/calculadora 2 ¼ Abby	14.83	29,660.00
24	60	Gomas de borrar Stabilo tamaño 2 ¼ pulgadas	15.25	915.00
25	2,000	Post it 3x5" Memo Tip amarillos	30.51	61,020.00
26	150	Libretas rayadas 5x8" Executive	21.19	3,178.50
27	3,500	Lápices de carbón No. 2 Berol Mirado	7.00	24,500.00
28	100	DVD de 4.7 GB (superficie imprimible) No.	0.00	0.00
29	100	CD de 700 MB (superficie imprimible) No	0.00	0.00
30	200	Sobres blancos No. 24 para CD/DVD (No)	0.00	0.00
31	500	Marcadores azul Berol	16.10	8,050.00
32	500	Tijeras 8 pulg. Talbot	57.63	28,815.00
33	100	Ganchos de billetteros de 2" 51MM (12/1)	97.46	9,746.00
34	100	Ganchos de billetteros de 1 5/8" MM (12/1) Talbot	67.80	6,780.00
35	100	Ganchos de billetteros de 1" 25MM (12/1) Talbot	35.59	3,559.00
36	50,000	Sobres manilla 9x12" Universal	3.15	157,500.00
37	100	Tabla p/inventario plástica Eagle	131.36	13,136.00
38	700	Grapadoras para escritorio capacidad 25 pág. (No)	0.00	0.00
39	50	Pendaflex 8 ½ x 11" (25/1) marca Island (Tops)	381.36	19,068.00
40	1,000	Correctores liquido paper de brocha Stabilo	38.14	38,140.00
41	5,000	Banditas de gomas elásticas No.18 Top	27.97	139,850.00
42	3,000	Cintas adhesivas de 2"x100 yardas Abby	42.37	127,110.00
43	650	Cajas de ganchos (broche para archivo 7 CM) Aztec	61.02	39,663.00
Subtotal				2,272,989.50
Más ITBIS				329,038.11
Total General				RD\$2,602,027.61
Condiciones de pago: 15 días. Tiempo de entrega: 5 días después de recibir la orden.				

SISTEMAS & TECNOLOGIA, SRL, de fecha 6/2/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	20,000	Sobre blanco No.10	1.15	23,000.00
2	25,000	Bolígrafo azul	5.34	133,500.00
3	500	Felpa roja	33.21	16,605.00
4	25,000	Bolígrafo negro	5.34	133,500.00

5	2,500	Clips estándar (33 MM de 100 piezas)	13.59	33,975.00
6	500	Folder 8 1/2" x 13" (100 unidades)	311.97	155,985.00
7	100	Cera cuenta fácil	80.51	8,051.00
8	1,000	Cinta invisible de 3/4"	74.47	74,470.00
9	2,000	Papel para máquina calculadora	15.09	30,180.00
10	60	Goma de borrar (tamaño: 2 pulgadas)	8.05	483.00
11	150	Libreta rayada 5" x 8"	28.18	4,227.00
12	3,500	Lápiz de carbón No. 2	9.20	32,200.00
13	500	Marcador azul	19.63	9,815.00
14	50,000	Sobre manila 9" x 12"	3.33	166,500.00
15	700	Grapadora de escritorio (capacidad: 25 páginas)	231.47	162,029.00
16	50	Pendaflex 8 1/2" x 11"	427.70	21,385.00
17	5,000	Banda de goma elástica No.18	24.15	120,750.00
18	3,000	Cinta adhesiva 2" x 90 yardas	50.31	150,930.00
19	650	Gancho (broches para archivos 7 CM)	94.60	61,490.00
Subtotal				1,339,075.00
Más ITBIS				241,033.50
Total General				RD\$1,580,108.50
Condiciones de pago: No indica. Tiempo de entrega: No indica. Observaciones: Esta propuesta contenía errores de cálculos que fueron corregidos.				

PROGASTABLES, SRL, de fecha 4/2/2018:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	20,000	Sobre blanco No.10 S/V	0.95	19,000.00
2	2,083	Bolígrafo azul, Falcón Superball p. medio (caja 12/1) (E)	33.96	70,738.68
3	2,000	Felipa Falcón "Diamond Roller", negra (E)	9.86	19,720.00
4	500	Felipa Falcón "Diamond Roller", roja (E)	9.86	4,930.00
5	2,083	bolígrafo negro, Falcón Superball p. medio (caja 12/1)	33.96	70,738.68
6	2,000	Felipa Falcón "Diamond Roller", azul (E)	9.86	19,720.00
7	1,000	Resaltador Falcón "Boss" amarillo, chato	9.24	9,240.00
8	500	Resaltador Falcón "Explorer" naranja	8.45	4,225.00
9	5,000	Cinta impresora Unitype p/star SP 200 (morada)	31.39	156,950.00
10	500	Bandeja ahumada 8 1/2 x 11 "Falcón"	84.00	42,000.00
11	2,500	Clips No.1 "Falcón" metal (caja)	6.65	16,625.00
12	1,500	Folders manila 8 1/2 x 11, industrias grafica (caja)	178.00	267,000.00
13	500	Folders manila 8 1/2 x 14, legal Industrial grafica (caja)	246.00	123,000.00
14	200	Perforadora de 2 hoyos, Falcón, negra, (70mm)	174.00	34,800.00
15	500	Resaltador Falcón "Boss" verde chato	9.24	4,620.00
16	2,000	Clips jumbo "Falcón", metal (caja 100/1)	18.69	37,380.00
17	5,000	Post it 3x3 amarillo, (Falcon sticky notes)	10.69	53,450.00
18	100	Cera p/contar Red Star/Azor 0. 50z (pequeña) Ref. 0084/64	16.50	1,650.00
19	1,000	Post it banderitas, 5 colores. Pop-up (100/1) Falcón	39.00	39,000.00
20	5,000	Post it 3x4 amarillo, (Falcon sticky notes)	9.45	47,250.00
21	1,000	Cinta adhesiva 3/4" 3M, Business Source	34.50	34,500.00
22	500	Tinta gotero "Falcón", azul (40ML)	26.00	13,000.00
23	2,000	Rollo p/sumadora 2 1/4" Abby	13.39	26,780.00
24	60	Goma d/borrar blanca "Falcón"	4.19	251.40

		(gde.) PVC		
25	2,000	Post it 3 x 5, amarillo, (Falcon sticky notes)	17.79	35,580.00
26	150	Libreta rayada 5 x 8, amarilla, Falcon, (USA)	11.95	1,792.50
27	291	Lápiz de carbón No.2, Falcon Deluxe (cja. 12/1) c/punta (E)	33.96	9,882.36
28	2	DVD-R HP (cono 50/1)	449.00	898.00
29	2	CD-R Sony (cono 50/1)	399.00	798.00
30	2	Sobre para CD (100/1) blanco papel premium	225.00	450.00
31	500	Marcador permanente "Falcón" azul	7.66	3,830.00
32	50	Floders Pendaflex 8 ½ x 14, Pendaflex Brand/OD (caja)	394.00	19,700.00
33	500	Tijera p/oficina 8.5", ergonómica, Falcón	48.00	24,000.00
34	100	Clips billeteros 2" "Talbot" (12/1) 51mm	64.85	6,485.00
35	100	Clips billeteros 1 5/8 "Talbot" (12/1) 41mm	39.00	3,900.00
36	100	Clips billeteros 1" "Talbot" (12/1) 25mm	17.00	1,700.00
37	50,000	Sobre manila 9 x 12	2.13	106,500.00
38	100	Tabla c/gancho 8 ½ x 11, plástica Falcón (ahumada)	69.00	6,900.00
39	700	Grapadora d/metal "Falcon B440", negra (grande)	179.00	125,300.00
40	50	Folders Pendaflex 8 ½ x 11, Pendaflex Bran/OD (caja)	285.00	14,250.00
41	500	Gomitas #64, Falcon, extra gruesa (caja) Overloaded	22.70	11,350.00
42	1,000	Corrector liquido blanco, "Falcon", 20 ML. (brocha)	14.50	14,500.00
43	5,000	Gomitas #18, Artesco (caja)	16.95	84,750.00
44	3,000	Cinta de empaque 2" x 90 yds., Falcon, clear, 45 MIC	37.75	113,250.00
45	650	Gancho mixtos, Talbot (cja. 50/1)	42.00	27,300.00
Subtotal				1,729,684.62
Más ITBIS				276,111.88
Total General				RD\$2,005,796.50
Condiciones de pago: Crédito a 30 días. Tiempo de entrega: Inmediata, luego de recibida la orden de compra.				

EVELMAR COMERCIAL, SRL, No. 004 de fecha 4/2/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	20,000	Sobre blanco #10	1.50	30,000.00
2	25,000	Bolígrafos color azul	8.00	200,000.00
3	2,000	Felpas color negro	33.00	66,000.00
4	500	Felpas color rojo	33.00	16,500.00
5	25,000	Bolígrafos color negro	8.00	200,000.00
6	2,000	Felpas color azul	33.00	66,000.00
7	1,000	Resaltadores color amarillo	28.00	28,000.00
8	500	Resaltadores color mamey	28.00	14,000.00
9	5,000	Cinta SP-2000 para impresora PDV	25.00	125,000.00
10	500	Bandejas organizadoras para escritorio	250.00	125,000.00
11	2,500	Clips standar (33 MM de 10 piezas)	69.00	172,500.00
12	1,500	Folder 8.5 x 11 100uds.)	260.00	390,000.00
13	500	Folder 8.5 x 13 (100uds.)	380.00	190,000.00
14	200	Perforadoras de 2 hoyos	275.00	55,000.00
15	500	Resaltadores color verdes	48.00	24,000.00
16	2,000	Clips jumbo (50 MM de 10 piezas)	37.00	74,000.00
17	5,000	Post it 3" x 3	35.00	175,000.00
18	100	Cera cuenta fácil	51.00	5,100.00
19	1,000	Post it tipo banderitas	35.00	35,000.00

20	5,000	Post it 2" x 3"	28.00	140,000.00
21	1,000	Cinta invisible de 3/4	49.00	49,000.00
22	500	Tinta color azul de oz (gotero)	95.00	47,500.00
23	2,000	Papel para máquina calculadora	23.00	46,000.00
24	60	Gomas de borrar	10.00	600.00
25	2,000	Post it 2" x 5"	49.00	98,000.00
26	150	Libretas rayadas 5" x 8"	30.00	4,500.00
27	3,500	Lápices de carbón No.2	60.00	210,000.00
28	100	DVD de 4.7 HB con superficie imprimible	95.00	9,500.00
29	100	CD de 700 MB con superficie imprimible	65.00	6,500.00
30	200	Sobres blancos No. 24 para CD/DVD	3.00	600.00
31	500	Marcadores color azul	21.00	10,500.00
32	50	Pendaflex 8.5 x 13"	23.00	1,150.00
33	500	Tijera de 8"	60.00	30,000.00
34	100	Clips billetero de 2" (51.MM)	110.00	11,000.00
35	100	Clips billetero de 1" 5/8 (41.MM)	85.00	8,500.00
36	100	Clips billetero de 1" (25.MM)	57.00	5,700.00
37	50,000	Sobre manila 9" x 12"	4.00	200,000.00
38	100	Tablillas de apoyos plástica	156.00	15,600.00
39	700	Grapadoras de escritorio	410.00	287,000.00
40	50	Pendaflex 8.5 x 11"	19.00	950.00
41	1,000	Corrector liquido tipo brocha	29.00	29,000.00
42	50	Bandas elástica No. 18 (100/1)	2,400.00	120,000.00
43	3,000	Cinta adhesiva 2" x 100 yardas	80.00	240,000.00
44	650	Gancho (broches para archivos 7CM)	150.00	97,500.00
Subtotal				3,660,200.00
Más ITBIS				658,836.00
Total General				RD\$4,319,036.00
Condiciones de pago: No indica. Tiempo de entrega: No indica. Observaciones: esta cotización contenía errores de cálculos que fueron corregidos.				

GEMADE, SRL, de fecha 4/2/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	20,000	Sobre blanco No.10, Papiro	1.32	26,400.00
2	25,000	Bolígrafo azul, pointec,12/1 Pelikan	5.01	125,250.00
3	2,000	Felpa negra, Uniball, 12/1	20.36	40,720.00
4	500	Felpa roja, Uniball, 12/1	20.36	10,180.00
5	25,000	Bolígrafo negro, Pointec, 12/1 Pelikan	5.01	125,250.00
6	2,000	Felpa azul, Onys, Uniball, 12/1	20.36	40,720.00
7	1,000	Resaltador fluorescente amarillo, Pelikan	12.74	12,740.00
8	500	Resaltador fluorescente mamey Pelikan	12.74	6,370.00
9	500	Bandeja p/escritorio, 8.5 x 11 ahumada Artesco	129.86	64,930.00
10	2,500	Clips estándar pequeño 33MM c/100	9.41	23,525.00
11	1,500	Folder 8 1/2 x 11 100/1, Ampo	225.18	337,770.00
12	500	Folder 8 1/2 x 13, 100/1, Ampo	288.62	144,310.00
13	200	Perforadora 2 hoyos Artesco	190.65	38,130.00
14	500	Resaltadores fluorescentes vede Pelikan	12.74	6,370.00
15	2,000	Clips jumbo grande (50MM 100/1) Artesco	24.99	49,980.00
16	100	Cera para contar, Pelikan	24.38	2,438.00
17	1,000	Cinta invisibles de 3/4 magic, tape, 3M, 36 yardas.	75.53	75,530.00
18	2,000	Papel máq. calculadora 2 1/4 rollo x 100 pies, Atlas	13.43	26,860.00
19	60	Goma de borrar, 20 grande Artesco	9.00	540.00
20	150	Libreta rayada 5x8", Artesco	16.61	2,491.50
21	3,500	Lápiz de carbón No.2 Mirado	5.89	20,615.00

22	500	Marcador azul Pelikan	15.71	7,855.00
23	50	Pendaflex 8.5 x 13, 25/1 Ampo	381.12	19,056.00
24	500	Tijera de 8", Maped	42.00	21,000.00
25	100	Clips billetero de 1 5/8 41MM Artesco	58.72	5,872.00
26	100	Clips Billetero de 1" 25MM c/12/1 Artesco	26.55	2,655.00
27	50,000	Sobre manila 9x12	2.85	142,500.00
28	100	Tablilla de apoyo plástica Artesco	120.62	12,062.00
29	700	Grapadora de escritorio capacidad 25 hojas, Artesco	129.72	90,804.00
30	50	Pendaflex 8.5 x 11 25/1, ampo	303.41	15,170.50
31	1,000	Corrector líquido, tipo brocha, Artesco	22.29	22,290.00
32	5,000	Banda de gomas elástica No.18, Artesco	16.41	82,050.00
33	3,000	Cinta adhesiva 2" x 100 yardas	77.73	233,190.00
34	650	Gancho (broches p/archivo 7mm), 50/1, Acco	93.27	60,625.50
Subtotal				1,896,249.50
Más ITBIS				276,032.61
Total General				RD\$2,172,282.11
Condiciones de pago: Crédito 30 días calendario. Tiempo de entrega: 5 días laborables.				

SANTA MILENA, SRL (SAMI), de fecha 6/2/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	20,000	Sobre blanco No.10	1.80	36,000.00
2	25,000	Bolígrafo azul Bic	11.25	281,250.00
3	2,000	Felpa negra	48.00	96,000.00
4	500	Felpa roja	48.00	24,000.00
5	25,000	Bolígrafo negro Bic	11.25	281,250.00
6	2,000	Felpa azul	48.00	96,000.00
7	1,000	Resaltador amarillo	25.50	25,500.00
8	500	Resaltador mamey	25.50	12,750.00
9	5,000	Cinta SP-200 para impresora punto de venta.	73.50	367,500.00
10	500	Bandeja p/escritorio ahumada	196.00	98,000.00
11	2,500	Clips estándar pequeño 33MM c/100	18.95	47,375.00
12	1,500	Folder 8 1/2 x 11 c/100	331.50	497,250.00
13	500	Folder 8 1/2 x 13 c/100	433.50	216,750.00
14	200	Perforadora 2 hoyos	312.00	62,400.00
15	500	Resaltador vede	25.50	12,750.00
16	2,000	Clips jumbo grande 51MM c/100	49.50	99,000.00
17	5,000	Post-It 3x3 block	32.50	162,500.00
18	100	Cera dactilar cuenta fácil 14 grs.	41.00	4,100.00
19	1,000	Post-it tipo banderita	57.00	57,000.00
20	5,000	post-it 2x3	24.00	120,000.00
21	1,000	Cinta invisibles de 3/4 (cinta mágica) Highland	91.00	91,000.00
22	500	Tinta color azul tipo gotero (no rollon)	318.00	159,000.00
23	2,000	Papel p/sumadora 2 1/4 rollo	25.50	51,000.00
24	60	Goma para borrar 2" grande	26.00	1,560.00
25	2,000	Post-it 3x5	61.25	122,500.00
26	150	Libreta rayada 5x8	32.50	4,875.00
27	3,500	Lápiz de carbón No.2 Mirado	12.50	43,750.00
28	100	DVD de 4.7 GB (superficie imprimible)	7.57	757.00
29	100	CD de 700 MB (superficie imprimible)	12.50	1,250.00
30	200	Sobre blanco No.24 para CD/DVD	2.32	464.00
31	500	Marcador azul Pelikan	29.00	14,500.00
32	50	Pendaflex 8 1/2 x 13 C/25	699.00	34,950.00
33	500	Tijera 7" MM mango negro	51.00	25,500.00

34	100	Clips Billetero de 2" 51MM c/12	167.40	16,740.00
35	100	Clips Billetero de 1 5/8 41MM c/12	104.95	10,495.00
36	100	Clips Billetero de 1" 25MM c/12	55.95	5,595.00
37	50,000	Sobre manila 9x12	4.70	235,000.00
38	100	Tablilla de apoyo plástica 8 x 11	238.00	23,800.00
39	700	Grapadora de escritorio 444-20 pág.	476.00	333,200.00
40	50	Pendaflex 8 1/2 x 11 c/25	521.00	26,050.00
41	500	Banda de gomas elástica No.32 paq/ 1/4 lb.	88.95	44,475.00
42	1,000	Corrector liquido blanco	65.00	65,000.00
43	5,000	Banda de goma elástica No.18	32.95	164,750.00
44	3,000	Cinta adhesiva 2" x 100 yds. rollo	117.95	353,850.00
45	650	Gancho p/ folder c/50	85.95	55,867.50
Subtotal				4,483,303.50
Más ITBIS				658,989.63
Total General				RD\$5,142,293.13
Condiciones de pago: Crédito 30/45 días Tiempo de entrega: No indica.				

PADRON OFFICE SUPPLY, SRL, No. 44097 de fecha 30/1/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	20,000	Sobre blanco No.10 S/V B-24 ED	0.61	12,200.00
2	25,000	Bolígrafos Talbot azules	3.10	77,500.00
3	2,000	Felpas finas Talbot negras	14.40	28,800.00
4	500	Felpas finas Talbot rojas	14.40	7,200.00
5	25,000	Bolígrafos Talbot negros	3.10	77,500.00
6	2,000	Felpas finas Talbot azules	14.40	28,800.00
7	1,000	Resaltadores Pointer amarillo	7.20	7,200.00
8	500	Resaltadores Pointer naranja	7.20	3,600.00
9	5,000	Cintas SP 200/500 Unytape	34.32	171,600.00
10	500	Bandeja escritorio ahumada Nustar	87.29	43,645.00
11	2,500	Caja clips No.1 pequeño Talbot 100/1	6.61	16,525.00
12	1,500	Cajas folders manila 8 1/2 x 11 Ofi-Fol	178.81	268,215.00
13	500	Cajas folders manila 08 1/2 x 13 Ofi-Not	255.93	127,965.00
14	200	Perforadora 2 hoyos STD Talbot	149.15	29,830.00
15	500	Resaltadores Pointer verdes	7.20	3,600.00
16	2,000	Caja Clips No.2 jumbo Talbot 100/1	17.80	35,600.00
17	5,000	Notas adh. 3 x 3 Talbot	10.47	52,350.00
18	100	Cera para contar dinero 14 GR Pelikan	22.80	2,280.00
19	1,000	Notas adh. banderita stic/Talbot	32.86	32,860.00
20	5,000	Notas adh. 2 x 3 Talbot	9.32	46,600.00
21	1,000	Rollo cintas adhesivas 3/4 x 36 Talbot	16.10	16,100.00
22	500	Tinta gotero Ideal azul 2 onz	161.86	80,930.00
23	2,000	Papel p/calculadora 2 1/4 Ofi-No	11.78	23,560.00
24	60	Gomas borrar grande Talbot/Metta	9.11	546.60
25	2,000	Notas adh. 3 x 5 Talbot	22.03	44,060.00
26	150	Libretas raya 5 x 8 blancas Falcón	14.83	2,224.50
27	3,500	Lápices carbón Talbot No.2	2.95	10,325.00
28	100	DVD HP printable	8.90	890.00
29	200	Sobres p/CD papel blancos 5 x 5 1/1	1.62	324.00
30	500	Marcador permanente grueso Pointer azul	8.69	4,345.00
31	50	Cajas folders colgantes 8 1/2 x 13 Ofi	317.80	15,890.00
32	500	Tijera de oficina 8.0" Velmer mango AMB	25.97	12,985.00
33	100	Clips billetero 51MM 2" 12/1 Arte	82.63	8,263.00
34	100	Cajas clips billetero 41MM 1 5/8" Talbot	43.22	4,322.00
35	100	Cajas clips billetero 25MM 1" 12/1 Talbot	20.55	2,055.00
36	50,000	Sobres manila 9 x 12 Copel	2.20	110,000.00
37	100	Tabla c/gancho 8 1/2 x 11 plast. Eagle	99.15	9,915.00
38	700	Grapadora STD Velmer metal V555	161.86	113,302.00

39	50	Folders colgantes 8 ½ x 11 Ofi-Flex	273.73	13,686.50
40	500	Banditas gomas 64 Top gruesa colores	22.88	11,440.00
41	1,000	Corrector blanco Pointer 18ML	16.10	16,100.00
42	5,000	Cajas banditas gomas 18 Worker 1 onz	11.86	59,300.00
43	3,000	Cintas adhesivas 2" x 100 MTS Talbot	47.03	141,090.00
44	650	Cajas ganchos p/folders Talbot	33.98	22,087.00
Subtotal				1,797,610.60
Más ITBIS				282,147.41
Total General				RD\$2,079,758.01
Condiciones de pago: Crédito a 30 días. Tiempo de entrega: 72 horas laborables.				
Observaciones: Esta propuesta contenía errores de cálculos que fueron corregidos.				

SUPLIDORA GÓMEZ PEREZ, SRL (SUGOPECA), No. CT-7953 de fecha 1/2/2019:

Item.	Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	20,000	UD Sobres blancos No.10	0.98	19,600.00
2	25,000	UD Bolígrafos azules marca Faber Castell	6.25	156,250.00
3	2,000	UD Felpas negras marca Onyx	25.00	50,000.00
4	500	UD Felpas rojas marca Onyx	25.00	12,500.00
5	25,000	Bolígrafos negros marca Faber Castell	6.25	156,250.00
6	2,000	Felpas azules marca Onyx	25.00	50,000.00
7	1,000	UD Resaltadores amarillos marca Pelikan	14.00	14,000.00
8	500	UD Resaltadores mamey marca Pelikan	14.00	7,000.00
9	5,000	UD Cintas SP-200 para impresora punto de venta	45.00	225,000.00
10	500	UD Bandejas organizadoras para escritorio plástico marca Artesco	135.00	67,500.00
11	2,500	CJ Clips standar (33MM de 100 piezas) marca artesco	9.80	24,500.00
12	1,500	CJ Folder 8 ½" x 11" (100 unidades) marca Ofi-nota	210.00	315,000.00
13	500	CJ Folder 8 ½" x 13" (100 unidades) marca Ofi-Nota	290.00	145,000.00
14	200	UD Perforadora de dos hoyos marca Artesco	210.00	42,000.00
15	500	UD Resaltadores verdes	14.00	7,000.00
16	2,000	CJ Clips jumbo (50MM de 100 piezas)	27.00	54,000.00
17	5,000	UD Block notas adhesivas 3 x 3 amarillas marca Janel	18.00	90,000.00
18	100	UD Cera cuenta fácil marca Pelikan	28.00	2,800.00
19	1,000	Paq. Notas adhesivas tipo banderitas marca 3M	108.00	108,000.00
20	5,000	UD Block notas adhesivas 2" x 3" amarillas marca Janel	15.00	75,000.00
21	1,000	Rollos cintas invisibles de ¾" marca Highland	57.00	57,000.00
22	500	Frascos tinta t/gotero color azul de 2 oz marca Ideal	195.00	97,500.00
23	2,000	Rollos papel para máquina calculadora	15.00	30,000.00
24	60	UD Gomas de borrar 2 pulgadas marca Pointer	6.00	360.00
25	2,000	UD Block notas adhesivas 3" x 5" amarillas marca Janel	30.00	60,000.00
26	150	UD Libretas rayadas 5" x 8" marca Artesco	18.00	2,700.00
27	3,500	UD Lápices de carbón No. 2 marca Mirado	6.50	22,750.00
28	100	UD DVD de 4.7GB (superficie imprimible) representación en conos de 50/1	11.00	1,100.00
29	500	UD Marcadores azules marca Berol	15.00	7,500.00

30	50	CJ Pendaflex 8 ½ x 13" marca Ampo	415.00	20,750.00
31	500	Tijera de 8" marca Artesco	50.00	25,000.00
32	100	CJ Clips billetero de 2" (51MM) marca Velmer	100.00	10,000.00
33	100	CJ Billetero de 1" 5/8" (41MM) marca Artesco	65.00	6,500.00
34	100	Clips billetero de 1" (25MM) marca Artesco	30.00	3,000.00
35	50,000	Sobres manila 9" x 12"	2.75	137,500.00
36	100	Tablillas de apoyo plástica marca artesco	125.00	12,500.00
37	50	CJ Pendaflex 8 ½" x 11" marca ampo	330.00	16,500.00
38	500	Bandas de goma elástica No.64 marca Top	30.00	15,000.00
39	1,000	Correctores líquido tipo brocha marca Pelikan	30.00	30,000.00
40	5,000	CJ Bandas de goma elástica No. 18 marca Velmer	20.00	100,000.00
41	3,000	Rollos de cinta adhesiva 2" x 100 yardas	40.00	120,000.00
42	650	Gancho (broches para archivo 7CM) marca Artesco	65.00	42,250.00
Subtotal				2,439,310.00
Más ITBIS				439,075.80
Total General				RD\$2,878,385.80
Condiciones de pago: 30 días. Tiempo de entrega: Inmediata. Observaciones: Esta propuesta contenía errores de cálculos que fueron corregidos.				

Vistas las propuestas y analizadas las muestras, el Comité decide asumir como criterio para adjudicación, la escogencia de las mejores ofertas en función de la relación calidad-precio y para tales fines fueron evaluadas las muestras entregadas por las empresas que teniendo menos omisiones, presentaron las menores propuestas económicas, ignorando las ofertas que no contenían muestras.

Atendiendo al criterio antes señalado se decide, a unanimidad de votos, distribuir la adjudicación de la manera siguiente:

a) **PADRON OFFICE SUPPLY, SRL**, se le adjudica la Orden de Compra para el suministro de los siguientes materiales, ofertados en su cotización No.44097 de fecha 30/1/2019:

1. Veinte mil (20,000) unidades de sobres blancos No.10 S/V B-24 ED (según muestra), por un valor de Doce Mil Doscientos Pesos con 00/100 (RD\$12,200.00) más ITBIS;
2. Dos mil quinientas (2,500) cajas de clips No.1 pequeños, marca Talbot (100/1), por un valor de Dieciséis Mil Quinientos Veinticinco Pesos con 00/100 (RD\$16,525.00) más ITBIS;
3. Quinientos (500) cajas de folders manila 8 ½ x 13, marca Ofi-Nota, por un valor de Ciento Veintisiete Mil Novecientos Sesenta y Cinco Pesos con 00/100 (RD\$127,965.00) más ITBIS;
4. Doscientos (200) unidades de perforadoras de 2 hoyos STD, marca Talbot, por un valor de Veintinueve Mil Ochocientos Treinta Pesos con 00/100 (RD\$29,830.00) más ITBIS;
5. Dos mil (2,000) cajas de clips No.2 50MM jumbo (100/1), marca Talbot, por un valor de Treinta y Cinco Mil Seiscientos Pesos con 00/100 (RD\$35,600.00) más ITBIS;
6. Cien (100) unidades de cera para contar dinero 14gr, marca Pelikan, por un valor de Dos Mil Doscientos Ochenta Pesos con 00/100 (RD\$2,280.00) más ITBIS;

7. Mil (1,000) paquetes de notas adhesivas tipo banderitas (5/1), marca Stickn, por un valor de Treinta y Dos Mil Ochocientos Sesenta Pesos con 00/100 (RD\$32,860.00) más ITBIS;
8. Mil (1,000) rollos de cintas adhesivas $\frac{3}{4}$ x 36, marca Talbot, por un valor de Dieciséis Mil Cien Pesos con 00/100 (RD\$16,100.00) más ITBIS;
9. Quinientos (500) frascos de tinta gotero color azul de 2 onzas, marca Trodat Ideal, por un valor de Ochenta Mil Novecientos Treinta Pesos con 00/100 (RD\$80,930.00) más ITBIS;
10. Dos mil (2,000) rollos de papel para máquina sumadora 2 $\frac{1}{4}$, (según muestra), por un valor de Veintitrés Mil Quinientos Sesenta Pesos con 00/100 (RD\$23,560.00) más ITBIS;
11. Cien (100) unidades de DVD printable, marca HP, por un valor de Ochocientos Noventa Pesos con 00/100 (RD\$890.00) más ITBIS;
12. Doscientos (200) unidades de sobres de papel blancos para CD 5x5 1/1 (según muestra), por un valor de Trescientos Veinticuatro Pesos con 00/100 (RD\$324.00) más ITBIS;
13. Cincuenta (50) cajas de folders colgantes 8 $\frac{1}{2}$ x 13, (según muestra), por un valor de Quince Mil Ochocientos Noventa Pesos con 00/100 (RD\$15,890.00) más ITBIS;
14. Cincuenta (50) cajas de folders colgantes 8 $\frac{1}{2}$ x 11, marca Offi-Flex, por un valor de Trece Mil Seiscientos Ochenta y Seis Pesos con 50/100 (RD\$13,686.50) más ITBIS;
15. Quinientas (500) cajas banditas de gomas No.64, marca Top, por un valor de Once Mil Cuatrocientos Cuarenta Pesos con 00/100 (RD\$11,440.00) más ITBIS;
16. Cinco mil (5,000) cajas banditas de gomas No.18, marca Worker, por un valor de Cincuenta y Nueve Mil Trescientos Pesos con 00/100 (RD\$59,300.00) más ITBIS, y
17. Seiscientos cincuenta (650) cajas de ganchos para folders, marca Talbot, por un valor de Veintidós Mil Ochenta y Siete Pesos con 00/100 (RD\$22,087.00) más ITBIS.

Para un total general de **Quinientos Noventa y Un Mil Setecientos Treinta y Un Pesos con 65/100 (RD\$591,731.65) ITBIS incluido.**

b) **PROGASTABLE, SRL**, se le adjudica la Orden de Compra para el suministro de los siguientes materiales, ofertados en su cotización de fecha 4/2/2019:

1. Veinticinco mil (25,000) unidades de bolígrafos azules, punto medio, marca Falcon, por un valor de Setenta Mil Setecientos Cincuenta Pesos con 00/100 (RD\$70,750.00) libre de ITBIS;
2. Dos mil (2,000) unidades de felpas negras, marca Falcon Diamond Roller, por un valor de Diecinueve Mil Setecientos Veinte Pesos con 00/100 (RD\$19,720.00) libre de ITBIS;
3. Quinientas (500) unidades de felpas rojas, marca Falcon Diamond Roller, por un valor de Cuatro Mil Novecientos Treinta Pesos con 00/100 (RD\$4,930.00) libre de ITBIS;
4. Veinticinco mil (25,000) unidades de bolígrafos negros, punto medio, marca Falcon Super Ball, por un valor de Setenta Mil Setecientos Cincuenta Pesos con 00/100 (RD\$70,750.00) libre de ITBIS;

Am.

5. Dos mil (2,000) unidades de felpas azules, marca Falcon Diamond Roller, por un valor de Diecinueve Mil Setecientos veinte Pesos con 00/100 (RD\$19,720.00) libre de ITBIS;
6. Mil (1,000) unidades de resaltadores amarillos (chatos), marca Falcon Boss, por un valor de Nueve Mil Doscientos Cuarenta Pesos con 00/100 (RD\$9,240.00) más ITBIS;
7. Quinientas (500) unidades de resaltadores naranja, marca Falcon Explorer, por un valor de Cuatro Mil Doscientos Veinticinco Pesos con 00/100 (RD\$4,225.00) más ITBIS;
8. Cinco mil (5,000) unidades de cintas para impresora Star SP-200, marca Unitype, por un valor de Ciento Cincuenta y Seis Mil Novecientos Cincuenta Pesos con 00/100 (RD\$156,950.00) más ITBIS;
9. Quinientas (500) unidades de bandejas para escritorios 8 ½ x 11, ahumadas, marca Falcon, por un valor de Cuarenta y Dos Mil Pesos con 00/100 (RD\$42,000.00) más ITBIS;
10. Mil quinientas (1,500) cajas de folders manila 8 ½ x 11, marca Ofi-Nota, por un valor de Doscientos Sesenta y Siete Mil Pesos con 00/100 (RD\$267,000.00) más ITBIS;
11. Quinientas (500) unidades de resaltadores verdes (chatos), marca Falcon Boss, por un valor de Cuatro Mil Seiscientos Veinte Pesos con 00/100 (RD\$4,620.00) más ITBIS;
12. Cinco mil (5,000) blocks de post-it 3x3, amarillos, marca Falcon, por un valor de Cincuenta y Tres Mil Cuatrocientos Cincuenta Pesos con 00/100 (RD\$53,450.00) más ITBIS;
13. Cinco mil (5,000) blocks de post-it 2x3, amarillos, marca Falcon, por un valor de Cuarenta y Siete Mil Doscientos Cincuenta Pesos con 00/100 (RD\$47,250.00) más ITBIS;
14. Sesenta (60) unidades de gomas para borrar blancas, marca Falcon, por un valor de Doscientos Cincuenta y Un Pesos con 40/100 (RD\$251.40) más ITBIS;
15. Dos mil (2,000) blocks de post-it 3x5, amarillos, marca Falcon, por un valor Treinta y Cinco Mil Quinientos Ochenta Pesos con 00/100 (RD\$35,580.00) más ITBIS;
16. Ciento cincuenta (150) unidades de libretas rayadas 5x8, amarillas, marca Falcon, por un valor de Mil Setecientos Noventa y Dos Pesos con 50/100 (RD\$1,792.50) más ITBIS;
17. Tres mil quinientas (3,500) unidades de lápices de carbón No.2, con punta, marca Falcon Deluxe, por un valor de Nueve Mil Novecientos Cinco Pesos con 00/100 (RD\$9,905.00) libre de ITBIS;
18. Cien (100) unidades de CD-R, marca Sony, por un valor de Setecientos Noventa y Ocho Pesos con 00/100 (RD\$798.00) más ITBIS;
19. Quinientas (500) unidades de marcadores azules, marca Falcon, por un valor de Tres Mil Ochocientos Treinta Pesos con 00/100 (RD\$3,830.00) más ITBIS;
20. Quinientas (500) unidades de tijeras para oficina, tamaño 8.5", marca Falcon, por un valor de Veinticuatro Mil Pesos con 00/100 (RD\$24,000.00) más ITBIS;
21. Cien (100) cajas de clips billeteros 2" (51mm), marca Talbot, (cajas 12/1), por un valor de Seis Mil Cuatrocientos Ochenta y Cinco Pesos con 00/100 (RD\$6,485.00) más ITBIS;

22. Cien (100) cajas de clips billeteros 1 5/8" (41mm), marca Falcon, (cajas 12/1), por un valor de Tres Mil Novecientos Pesos con 00/100 (RD\$3,900.00) más ITBIS;
23. Cien (100) cajas de clips billeteros 1" (25mm), marca Falcon, (cajas 12/1), por un valor de Mil Setecientos Pesos con 00/100 (RD\$1,700.00) más ITBIS;
24. Cincuenta mil (50,000) unidades de sobres manila tamaño 9x12 (según muestra), por un valor de Ciento Seis Mil Quinientos Pesos con 00/100 (RD\$106,500.00) más ITBIS;
25. Cien (100) unidades de tablas de apoyo plásticas con gancho 8 1/2 x 11 (ahumada), marca Falcon, por un valor de Seis Mil Novecientos Pesos con 00/100 (RD\$6,900.00) más ITBIS;
26. Setecientas (700) unidades de grapadoras de metal negras (grandes), marca Falcon B440, por un valor de Ciento Veinticinco Mil Trescientos Pesos con 00/100 (RD\$125,300.00) más ITBIS;
27. Mil (1,000) unidades de correctores líquidos blancos, 20ml (brocha), marca Falcon, por un valor de Catorce Mil Quinientos Pesos con 00/100 (RD\$14,500.00) más ITBIS, y
28. Tres mil (3,000) rollos de cinta de empaque 2"x90 yardas, clear, 45MIC, marca Falcon, por un valor de Ciento Trece Mil Doscientos Cincuenta Pesos con 00/100 (RD\$113,250.00) más ITBIS.


Para un total general de **Un Millón Cuatrocientos Diez Mil Seiscientos Diez Pesos con 84/100 (RD\$1,410,610.84) ITBIS incluido.**

No habiendo otro tema que tratar, siendo las once treinta minutos de la mañana (11:30 A.M.) del día, mes y año supra indicado, se levanta la presente acta, hecha en dos (2) originales de un mismo tenor y efecto, una para archivar en el Comité de Compras y Contrataciones y la otra para los fines correspondientes, la cual leen los presentes y en señal de conformidad la firman al pie.


DR. LUIS RAMÓN CORDERO G.
Presidente


DR. PABLO I. GARRIDO MEDINA
Director General Administrativo


DR. PEDRO REYES CALDERÓN
Sub-Consultor Jurídico


LICDA. MAYRA R. FONDEUR GÓMEZ
Enc. Depto. de Planificación y Desarrollo


DRA. ZAIDA MEDINA SÁNCHEZ
Delegada de la Dirección Financiera


LIC. LEONARDO GARCÍA
Coordinador